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Pobrygidkowskie Kolędowanie 

Z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim 

zapraszamy na: 

 

GLORIA IN EXCELSIS DEO 
Koncert Kolęd i Pastorałek 

 

Niedziela, 27 stycznia 2019 r. godz. 18.45 

 

Wykonawcy: 

Szeligowski Art Vocal: Maria Kopińska, 

Maria Michniewicz, Magdalena Błaziak, 

Agata Wiechnik, Zuzanna Wrona 

Przemysław Pacek - skrzypce 

Agnieszka Piekaroś-Padzińska – kierownictwo 

artystyczne 

Jolanta Skorek-Münch – fortepian, organy 

 

Prowadzenie koncertu: Stefan Münch 

 

Koncert Kolęd 

 

LUX FULGEBIT 

 

Sobota, 2 lutego 2019 r. o godz. 18.45 
 

Wykonawca: 

Zespół Wokalny SINE NOMINE 

Młodzieżowego Domu Kultury "Pod Akacją" 

w Lublinie 

dyrygent - Izabela Urban 

 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

WAŻNE! 
 

W niedzielę, 3 lutego br. o godz. 10.00 planowana 

jest transmisja Mszy św. z naszego kościoła przez 

TVP3 Lublin. W związku z przygotowaniem 

kościoła do transmisji nie będzie Mszy św. 

o godz. 9.30 i 11.00! Intencje mszalne z godz. 

9.30 i 11.00 będą odprawione o godz. 10.00. 

W przypadku innych rozwiązań osoby, które 

zamówiły intencje Mszy św. prosimy o kontakt. 

Za zaistniałe zmiany, niezależne od Kościoła 

Pobrygidkowskiego, przepraszamy. 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 28.01, św. Tomasza z Akwinu 
7.00 +Antoni Gąska (12r.) o łaskę nieba 

7.30 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej, św. Józefa, 

św. Michała Archanioła, zawierzając rodzinę św. Janowi Pawłowi 

II prośba o uwolnienie – nowenna 1 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 28 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 22 

18.00 O błogosławieństwo Boże i pomyślność dla Katarzyny 

Wtorek, 29.01, św. Anieli Merici 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 Nowenna 2 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 29 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 23 

18.00 +Adam (1r.) 

Środa, 30.01 
7.00 +Katarzyna (51r.), zmarli z rodziny: Wanda, Weronika, 

Marianna, Klemens, Tomasz 

7.30 Nowenna 3  

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 30 

18.00 Do Świętej Rodziny za wstawiennictwem Św. Piotra o łaskę 

nieba dla +Czesławy i Tadeusza Jaroszewskich 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 24 

18.00 +Marianna Sobczak (18r.), Stanisław Sobczak 

Czwartek, 31.01, św. Jana Bosko 
7.00 +Tomasz (80r.), Weronika, Katarzyna, Wanda, Marianna, 

Klemens 

7.30 Nowenna 4 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zygmunt Boluk (19r.), Mieczysława Boluk 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 25 

18.00 +Czesława Polak (14r.), Zygmunt Kocon (29r.) 

Piątek, 1.02, I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.30 Nowenna 5 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Mieczysław (24r.), Janina, Jacek, Leokadia, Stanisława, 

zmarli krewni i przyjaciele 

18.00 +Hanna Piotrowska (9r.) 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 26 

18.00 +Kazimierz Zygmunt (rocznicowa), Maria 

Sobota, 2.02, OFIAROWANIE PAŃSKIE 
7.00 +Edward (15r.), Marianna, Tomasz, Agnieszka, Antoni, 

Stefania, Jan, Bronisław 

8.00 +Maria Madejewska (imieninowa) 

8.00 Nowenna 6 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

16.00 +Maria (20r.), Tadeusz, ich dzieci: Małgorzata, Marian 

18.00 +Janina, Piotr 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 27 

IV NIEDZIELA ZWYKŁA, 3.02 
7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 Nowenna 7  

8.00 +Jan (41r.), zmarli z rodziny Litwinów 

10.00 +Józef Staśkiewicz, Janina Pasik 

10.00 +Zofia Suraj (2r.), Jan Suraj 

12.00 +Maria Popko (2r.) 

13.15 +Jerzy Baczkowski (16r.), Genowefa, Helena, Michał z 

rodziny Buczyńskich 

13.15 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej dla Moniki i jej rodziny 

16.00 +Adela, Jan, Tadeusz, Henryk Jaruga, Helena, Stanisław 

Stanek, Andrzej Kuzioła 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 28 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA 

NIEDZIELĘ 
 

Księga… 

To słowo 

pojawia się kilkakrotnie podczas dzisiejszej 

Liturgii Słowa i z tego tytułu prosi o chwilę naszej 

refleksji. 

W I czytaniu z Księgi Nehemiasza 

słyszymy o księdze Prawa Mojżeszowego. Już 

samo słowo Prawo wywołuje we współczesnym 

człowieku odruch niechęci, a Prawo Mojżeszowe 

odczytywane jako 10 przykazań kojarzy się 

z ciężarem, jaki Bóg nakłada na człowieka. 

Dlaczego więc cały lud Izraela, jak „jeden mąż” 

domagał się od pisarza Ezdrasza, by ten przyniósł 

Księgę Prawa, potem „uszy całego ludu były 

zwrócone ku księdze Prawa”? Izraelici doskonale 

wiedzieli i doświadczyli, że Prawo Boże stało na 

straży ich wolności i świętości. Wystarczy sięgnąć 

pamięcią do wydarzeń z Góry Synaj. Tam 

Mojżesz otrzymał Kamienne Tablice, Dekalog, w 

sytuacji, gdy lud izraelski szemrał przeciw Bogu 

i chciał wracać do niewoli egipskiej, chciał 

odstąpić od przymierza z Bogiem i zrezygnować 

z wolności. Dekalog uratował w nich to, co chcieli 

utracić na skutek ludzkiej słabości. Czy my dziś 

tak odczytujemy Prawo Boże? Dekalog? Czy 

widzimy w przykazaniach Bożych drogę do 

wolności i świętości czy raczej ciążą nam one 

i wolimy je omijać w życiu?  

Kolejna Księga, jaka się pojawia to Księga 

Izajasza. Ciągle mamy na myśli jedną Księgę - 

Biblię, ale jej poszczególne części także nazywa 

się Księgami. Jezus, czytając tę księgę objawia 

siebie jako Mesjasza. Izraelici, zasłuchani w słowa 

Księgi, tym razem nie wszyscy poznali jej 

wskazania. Trzeba więc pewnego wysiłku ze 

strony człowieka, by poznać Księgi. I znów 

pytanie, czy taki wysiłek nam towarzyszy? 

W ewangelii słyszymy także, że św. 

Łukasz dedykował swe badania i wiedzę na temat 

Jezusa Teofilowi, prawdopodobnie postaci 

symbolicznej. Jego imię oznacza „miłośnik 

Boga”. Tym samym, my wszyscy jesteśmy 

adresatami tych słów? Skoro adresatami, to jak 

często z radością odbieramy „pocztę biblijną”? 

Czy tak często jak sms-y w telefonie i e-maile 

w komputerze? A może jesteśmy adresatami nie 

zainteresowanymi tym przekazem, 

przygnębionymi, a Słowa Księgi to współczesny 

niechciany spam? 

Pytań jest wiele.     (xjj) 



OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

2 lutego świętujemy w Liturgii Kościoła 

tajemnicę Ofiarowania Pana Jezusa. Święto to 

należy do najdawniejszych w chrześcijaństwie, 

gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w wieku 

IV. W Polsce nabrało ono charakteru wybitnie 

maryjnego i w tradycji nazywane jest świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Od 1997 roku tego 

dnia Kościół obchodzi ustanowiony przez Jana 

Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego. 

W Archidiecezji Lubelskiej tego dnia 

pamiętamy także w modlitwie o rocznicy święceń 

biskupich J.E. Księdza Biskupa Mieczysława 

Cisło (1998). 

Msze święte w naszej świątyni 2 lutego 

o godz. 7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00. 
 

Więcej o święcie na str. 4. 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA LUTY 
 

OGÓLNA: 

Aby z wielkodusznością były otaczane opieką 

ofiary handlu ludźmi, przymusowej prostytucji i 

przemocy. 
 

50. rocznica śmierci 
 

22 stycznia minęła 50. Rocznica śmierci byłego 

rektora naszego kościoła – ks. kan. Andrzeja 

Chlastawy: Kanonika Kapituły Kolegiaty 

Zamojskiej, skarbnika Kurii Biskupiej w Lublinie. 

Był rektorem kościoła w latach 1947-1969. 

Dokonał dwukrotnie zewnętrznego i 

wewnętrznego odnowienia kościoła i plebani. 

Pamiątkowa tablica epitafijna znajduje się w 

prawej nawie bocznego świątyni, przy 

konfesjonale. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. ANIELA MERICI 
Założyciela Sióstr Urszulanek 

UR 

29 stycznia w Liturgii 

Kościoła wspominamy św. Anielę Merici – 

założycielkę Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, 

których klasztor sąsiaduje z naszą świątynią, 

a w przeszłości był miejscem pobytu Sióstr 

Brygidek. 

Aniela urodziła się 21 marca 1474 r. w 

Desenzano nad jeziorem Garda w północnych 

Włoszech. Wcześnie zaczęła wieść życie 

wypełnione modlitwą i pokutą. Sprzyjała temu 

religijna atmosfera domu. Miała zaledwie 15 lat, 

kiedy straciła najpierw ukochaną siostrę, 

a niedługo potem matkę i ojca. Sierotę przyjął do 

siebie wuj z Salo. Aniela zajmowała się jego 

gospodarstwem. W tym czasie wstąpiła do III 

Zakonu św. Franciszka. Po śmierci wuja 

powróciła do rodzinnego Desenzano, by następnie 

udać się do Brescii (1516). Miała już wówczas 

ponad 40 lat. Należąc do bardzo rozwiniętego 

wówczas ruchu Del Divino Amore, podjęła pracę 

charytatywną. Papież Klemens VII zaproponował 

Anieli, by zechciała zaopiekować się dziełami 

dobroczynnymi w Wiecznym Mieście. 

Prowadziła życie pełne modlitwy 

i wyrzeczenia. Pogłębione życie duchowe 

doprowadziło ją do poszukiwania nowych dróg 

duchowości w chrześcijaństwie. Umiała odnaleźć 

nową rolę kobiety w społeczeństwie 

przekształconym przez Odrodzenie. Podjęła pracę 

wychowawczą, uważając, „iż nieład 

w społeczeństwie wywodzi się z nieładu 

w rodzinie”. 

W 1535 roku Brescii założyła nową 

rodzinę zakonną sióstr urszulanek. Zmarła 27 

stycznia 1540 r. Pochowano ją w Bresci 

w kościele św. Afry, gdzie do dnia dzisiejszego jej 

ciało spoczywa w kryształowej trumnie na ołtarzu 

poświęconym jej czci. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

/planowane prace renowacyjne przy 

ławkach - stallach z nawy głównej/ 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Ofiarowanie Pańskie 
 

Nazwa święta wywodzi się od dwóch 

terminów greckich: Hypa-pante oraz Heorte ton 

Kataroin, co oznacza święto spotkania i 

oczyszczenia. Oba te święta były głęboko 

zakorzenione w tradycji Starego Testamentu. 

Na pamiątkę ocalenia pierworodnych 

synów Izraela podczas niewoli egipskiej, każdy 

pierworodny syn u Żydów był uważany za 

własność Boga. Dlatego dnia 40 po jego 

urodzeniu należało syna zanieść do świątyni w 

Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie 

wykupić za symboliczną opłatą 5 sykłów. 

Równało się to zarobkowi 5 dni pracy. 

Równocześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu 

pierworodnego syna łączyła się ceremonia 

oczyszczenia matki dziecka. Z tej okazji matka 

była zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a jeśli 

jej na to nie pozwalało zbyt wielkie ubóstwo, to 

przynajmniej ofiarę z dwóch 

synogarlic lub gołębi. Fakt, 

że Maryja i Józef złożyli 

synogarlicę, świadczy, że 

byli bardzo ubodzy. 

Uroczystość 

Ofiarowania Pańskiego 

przypada czterdziestego dnia 

po Bożym Narodzeniu. Jest 

to pamiątka ofiarowania 

Pana Jezusa w świątyni 

jerozolimskiej i dokonania 

przez Matkę Bożą obrzędu 

oczyszczenia. Święto 

Ofiarowania jest związane z tajemnicą Narodzenia 

Pańskiego i dlatego jeszcze dziś wolno śpiewać 

kolędy. 

Kościół wszystkim ważniejszym 

wydarzeniom z życia Chrystusa daje w liturgii 

szczególnie uroczysty charakter. Święto 

Ofiarowania Pana Jezusa należy do 

najdawniejszych, gdyż było obchodzone 

w Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po 

ustaniu prześladowań. Dwa wieki później 

pojawiło się również w Kościele Zachodnim. 

Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się 

dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób 

uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję 

małego Jezusa do świątyni. Obchodom 

towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie 

Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje 

Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: 

„Światłość na oświecenie pogan i na chwałę 

Izraela” (Łk 2, 32). Według podania procesja 

z zapalonymi świecami była znana w Rzymie już 

w czasach papieża św. Gelezego w 492 r. Od X w. 

upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, 

których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość 

świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest 

i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw 

natury. Momentem najuroczystszym apoteozy 

Chrystusa jako światła, który oświeca narody, jest 

podniosły obrzęd Wigilii Paschalnej - poświęcenie 

paschału i przepiękny hymn Exultet. 

W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa 

nabrało charakteru wybitnie maryjnego. Polacy 

widzą w Maryi tę, która sprowadziła na ziemię 

niebiańskie Światło i która nas tym Światłem 

broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często 

brano do ręki gromnice, zwłaszcza 

w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej 

śmierci. Niegdyś wielkim wrogiem domów w 

Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które 

zapalały i niszczyły głównie drewniane 

domostwa. Właśnie od nich miała strzec domy 

świeca poświęcona w święto 

Ofiarowania Chrystusa. 

Zwykle była ona pięknie 

przystrajana i malowana. W 

czasie burzy zapalano ją 

i stawiano w oknach, by 

prosić Maryję o ochronę. 

Gromnicę wręczano również 

konającym, aby ochronić ich 

przed napaścią złych 

duchów. 

Ze świętem Matki 

Bożej Gromnicznej kończy 

się w Polsce okres śpiewania 

kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się 

tradycyjny (a nie liturgiczny - ten skończył się 

świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego 

Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl 

uroczystości związanych z objawieniem się światu 

Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym 

roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię. 

Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny 

obchodzi ustanowiony przez Jana Pawła II Dzień 

Życia Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za 

osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu 

i ludziom w niezliczonych zakonach, 

zgromadzeniach i instytutach świeckich. 

Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej 

modlitwy na Eucharystii. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


